
 1 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE 

DETERMINAZIONI  n. 3021  

DEL  08 novembre 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE , PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

Ufficio Ragioneria 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE     n.    del  
 

 

OGGETTO: Realizzazione nuova mensa scolastica in Frazione Mussotto. (BANDI P.N.R.R.).    

Finanziamento del “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4- Istruzione e       

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli 

asili alle Università – Investimento 1.2: Piano di estensione del tempo pieno e mense”   

(CUP: B81B22001170006) 

 Intervento finanziato dall’Unione Europea – Next Generetion EU – Risorse del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Versamento Irpef su lavoro autonomo mese di ottobre 2024, relativa a fatture pagate su 

opere finanziate da fondi PNRR per €.1.293,79. 

 

. 

IL DIRIGENTE 

 

 Con determinazione dirigenziale n.2548 del 23/09/2024 si è provveduto a liquidare la parcella 

n.19/PA del 31/08/2024 allo STUDIO INGEGNERIA COSTA & Associati, per l’Incarico 

professionale di progettazione definitiva-esecutiva e Direzione Lavori e coordinamento sicurezza 

per la realizzazione della nuova mensa scolastica in Frazione Mussotto, opera finanziata da fondi 

PNRR. 

 Considerato che all’atto del pagamento (mandato n.5826 del 03/10/2024) è stato trattenuto 

l’acconto irpef di €.1.293.79 in quanto trattasi di professionista lavoratore autonomo, occorre ora 

provvedere a versare la ritenuta con modello F24 Enti Pubblici che è utile ai fini della 

rendicontazione. 



 2 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del Dirigente ai 

sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18.08.2000, n. 267, degli articoli 4,16,17 del Decreto Legislativo 

n. 165/2001 e dell’art. 71 dello Statuto Comunale. 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente, come 

individuato dal provvedimento del Sindaco n° 24  del 09/06/2020. 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 21.12.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato  il Bilancio di previsione  finanziario 2024/2026. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 373 del 28.12.2023,  con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, il quale attribuisce le risorse per la 

gestione del servizio. 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

 

Visto il combinato disposto dell’articolo 184 del sopraccitato D.Lgs. 267/2000, del 

D.Lgs.118/2011 e del DCPM del 28.12.2011 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

1.   di versare all’Erario l’importo di €.1.293.79 per acconto irpef su reddito da lavoro autonomo,  

trattenuto sulla fattura, liquidata con mandato n.5826 del 03/10/2024 giusta determinazione 

dirigenziale n. 2548 del 23/09/2024, relativa ad opere finanziate da fondi PNRR per 

l’Incarico professionale di progettazione definitiva-esecutiva e Direzione Lavori e 

coordinamento sicurezza per la realizzazione della nuova mensa scolastica in Frazione 

Mussotto mediante modello F24 Enti Pubblici, imputando la spesa come segue: 

 

missione 99 - programma 01 

piano dei conti finanziario integrato: 7.01.03.01.001 – Versamenti di ritenute 

erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi 

capitolo P.E.G. 12951 “ritenute irpef sugli emolumenti da lavoro autonomo e 

sui compensi professionali” -  anno 2024 

 

 

2. di dare atto che l’acconto irpef su reddito da lavoro autonomo, pari ad €.1.293.79 deve essere 

versato all’Erario con modello F24 Enti Pubblici ed è utile ai fini della rendicontazione; 

3. di dare atto che le somme sono liquidate nei limiti previsti dagli stanziamenti di bilancio in 

termini di cassa, che costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei responsabili dei 

servizi, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella L. 102/09. 

Alba, 

 

 

 

 IL DIRIGENTE 

   Dott. Massimo TOPPINO 



 3 

 

 

 


